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Dzięki blokowaniu działania cząsteczek PD-1 oraz
PD-L1 leukocyty pacjentów z sepsą odzyskują zdolność zwalczania bakterii – informuje
„Journal of Leukocyte Biology”.

Sepsa (inaczej posocznica) dawniej była utożsamiana z obecnością bakterii we krwi. Obecnie jest
definiowana jako specyficzna reakcja organizmu na zakażenie - zespół ogólnoustrojowej reakcji
zapalnej (SIRS).

Chaotyczna reakcja układu odpornościowego zamiast chronić, szkodzi organizmowi. Uogólniony
odczyn zapalny, nieszczelne naczynia krwionośne i nieprawidłowa krzepliwość krwi doprowadzają do
uszkodzenia narządów wewnętrznych. Sepsa to jedna z głównych przyczyn zgonów we
współczesnym świecie.

Amerykański zespół pod kierunkiem dr Andrianiego C. Patery prowadził badania na próbkach krwi
pobranych od pacjentów z zagrażającymi życiu infekcjami. Naukowcy porównywali zdolność do
zwalczania bakterii w przypadku białych krwinek tych osób - oraz białych krwinek pochodzących od
innych osób w stanie krytycznym, które jednak nie były zakażone.

Okazało się, że białe krwinki pacjentów z sepsą znacznie gorzej sobie radzą z bakteriami. Kluczowe
znaczenie miały cząsteczki znane jako PD-1 oraz PD-L1, które hamują działanie leukocytów.

Dalsze prace wykazały, że stosując przeciwciała blokujące cząsteczki PD-1 i PD-L1 można przywrócić
białym krwinkom zdolność do niszczenia bakterii.

Autorzy mają nadzieję, że dzięki ich pracom uda się lepiej zrozumieć często występującą u pacjentów
z sepsą niezdolność do skutecznego zwalczania zagrażających im mikroorganizmów i powstaną nowe
terapie, oparte na stymulacji różnych elementów układu odpornościowego. Leki działające na PD-1
i PD-L1 budzą też duże nadzieje, jeśli chodzi o leczenie nowotworów.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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